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Program  1:  Plánovanie, manažment a kontrola                                                                     
Zámer programu: Transparentná a efektívna samospráva, poskytujúca príležitosti pre 

vyvážený ekonomický rozvoj v súlade so zvyšovaním kvality 
spoločenského, kultúrneho a športového života, vzdelávania a 
bezpečnosti v meste Senec 

Rozpočet :  

rok 2010 2011 2012 

Bežné výdavky 
Kapitálové výdavky 
Finančné výdavky 
Spolu 

508 563,00 
3 284 900,00 

0,00 
3 793 463,00 

617 591,00 
1 790 000,00 

0,00 
2 407 591,00 

633 598,00 
1 790 000,00 

0,00 
2 423 598,00 

 
Štruktúra výdavkov: 
1 Plánovanie, manažment a kontrola 3 793 463,00 Eur **********,** 

Sk 
1.1 Výkon funkcie primátora 102 737,00 Eur 3 095 055,00 Sk 
1.2 Výkon funkcie prednostu 26 432,00 Eur 796 290,00 Sk 
1.3 Členstvo v samosprávnych organizáciách a 

združeniach 
8 500,00 Eur 256 071,00 Sk 

1.4 Strategické plánovanie a projekty 3 551 870,00 Eur **********,** 
Sk 

1.5 Manažment investícií 57 330,00 Eur 1 727 124,00 Sk 
1.6 Vnútorná kontrola 32 594,00 Eur 981 927,00 Sk 
1.8 Rozpočtová politika, účtovníctvo a audit 3 500,00 Eur 105 441,00 Sk 
1.9 Evidencia ulíc, verejných priestranstiev a 

budov 
10 500,00 Eur 316 323,00 Sk 
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Podprogram 1.1: Výkon funkcie primátora                                                                              

Zámer podprogramu: Otvorený a transparentný manažment a reprezentácia mesta 

Zodpovednosť: Sekretariát 

Rozpočet :  

rok 2010 2011 2012 

Bežné výdavky 
Kapitálové výdavky 
Finančné výdavky 
Spolu 

102 737,00 
0,00 
0,00 

102 737,00 

111 834,00 
0,00 
0,00 

111 834,00 

122 276,00 
0,00 
0,00 

122 276,00 
 
Ciele a výstupy: 
Cieľ Merateľný ukazovateľ 2010 2011 2012 
Dosiahnuť otvorenú komunikáciu v 
zmysle poslania "Mesto pre občana" 

Počet zorganizovaných stretnutí primátora s občanmi 
mesta za rok 

2 2 2 

Zabezpečiť aktívnu reprezentáciu 
mesta Senec doma i v zahraničí 

Počet návštev v partnerských mestách za rok 2 2 2 
Počet prijatých delegácií z partnerských miest za rok 2 2 2 
Počet oficiálnych návštev a prijatí v obradnej sieni mesta 
za rok 

2 2 2 

Zabezpečiť transparentné riadenie 
mesta 

Frekvencia pracovných porád primátora mesta s vedúcimi 
odborov a riaditeľmi organizácií 

1 týždenne 1 týždenne 1 týždenne 

Počet neformálnych stretnutí primátora mesta so 
zamestnancami mesta za rok 

2 2 2 

 
Komentár :   Aktivity predstavujú činnosti: riadenie všetkých procesov samosprávy, 
stanovovanie úloh pre jednotlivé útvary a subjekty samosprávy - Mestský úrad, Mestská polícia, 
rozpočtové organizácie na úseku školstva, MsKS, právnické osoby založené mestom, 
vyhodnocovanie plnenia stanovených úloh, príprava a vedenie zasadnutí MsR, MsZ, stretnutia 
primátora s občanmi, pracovné rokovania primátora so štátnymi orgánmi a inštitúciami, 
regionálnymi inštitúciami, s fyzickými a právnickými osobami, tretím sektorom, vedúcimi 
zamestnancami mesta, vystúpenie primátora v médiách, prijatia návštev, delegácií, výkon agendy 
sekretariátu primátora 
 
Štruktúra výdavkov: 
1.1 Bežné výdavky 102 737,00 Eur 3 095 055,00 Sk 
 
Ostatné výdavky na zabezpečenie činnosti, ktoré sa vykonávajú v rámci tejto aktivity sú zahrnuté 
v Programe 15 - Podporná činnosť a predstavujú režiné náklady: mzdy, poistné a príspevky do 
poisťovní sekretariátu, viceprimátorky /zastupovanie uvedených akvitvít počas neprítomnosti 
primátora/, tovary a služby 
Finančné prostriedky budú použité na mzdy a odmeny /65 380 €/, poistné a príspevok do 
poisťovní /21 857 €/ primátora, reprezentačné výdavky, kvety, vecné dary /15 500 €/ 
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Podprogram 1.2: Výkon funkcie prednostu                                                                              

Zámer podprogramu: Flexibilný a efektívny mestský úrad orientovaný na služby pre občanov 

Zodpovednosť: Sekretariát 

Rozpočet :  

rok 2010 2011 2012 

Bežné výdavky 
Kapitálové výdavky 
Finančné výdavky 
Spolu 

26 432,00 
0,00 
0,00 

26 432,00 

28 282,00 
0,00 
0,00 

28 282,00 

30 260,00 
0,00 
0,00 

30 260,00 
 
Ciele a výstupy: 
Cieľ Merateľný ukazovateľ 2010 2011 2012 
Zabezpečiť výkon funkcie prednostu 
a zastupovanie MsÚ navonok 

Priemerný počet pracovných stretnutí a rokovaní na 
úrovni prednostu MsÚ 

10 10 10 

Zabezpečiť účinné napĺňanie 
rozhodnutí MsZ 

Percento splnených úloh uložených MsZ v stanovenom 
termíne 

100 % 100 % 100 % 

Zabezpečiť efektívne riadenie MsÚ Počet porád prednostu MsÚ s vedúcimi odborov a 
riaditeľmi organizácií 

50 50 50 

 
Komentár :   Aktivity predstavujú činnosti: riadenie procesov, ktoré zabezpečuje MsÚ, 
vyhodnocovanie plnenia stanovených úloh pre odbory MsÚ, vyhodnocovanie prijatých uznesení 
v orgánoch mesta, príprava zasadnutí MsR, MsZ, stretnutia prednostu s občanmi, pracovné 
rokovania prednostu so štátnymi orgánmi a inštitúciami, regionálnymi inštitúciami, s fyzickými a 
právnickými osobami, tretím sektorom, vedúcimi zamestnancami mesta, distribúcia materiálov 
do MsR a MsZ,, prijatia návštev, delegácií, výkon agendy sekretariátu prednostu 
 
 
Štruktúra výdavkov: 
1.2 Bežné výdavky 26 432,00 Eur 796 290,00 Sk 
 
Ostatné výdavky na zabezpečenie činnosti, ktoré sa vykonávajú v rámci tejto aktivity sú zahrnuté 
v Programe 15 - Podporná činnosť a predstavujú režiné náklady: mzdy, poistné a príspevky do 
poisťovní sekretariátu, tovary a služby 
Finančné prostriedky budú použité na mzdy a odmeny /19 732 €/, poistné a príspevok do 
poisťovní /6 700 €/ prednostky 
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Podprogram 1.3: Členstvo v samosprávnych organizáciách a 
združeniach                                                 

Zámer podprogramu: Prezentácia mesta a účinné presadzovanie jeho záujmov 

Zodpovednosť: Sekretariát 

Rozpočet :  

rok 2010 2011 2012 

Bežné výdavky 
Kapitálové výdavky 
Finančné výdavky 
Spolu 

8 500,00 
0,00 
0,00 

8 500,00 

8 500,00 
0,00 
0,00 

8 500,00 

8 500,00 
0,00 
0,00 

8 500,00 
 
Ciele a výstupy: 
Cieľ Merateľný ukazovateľ 2010 2011 2012 
Zabezpečiť účasť mesta v 
regionálnych organizáciách a 
združeniach 

Počet organizácií a združení, v ktorých je mesto členom 3 3 3 

Zabezpečiť účasť mesta v 
celoštátnych organizáciách a 
združeniach 

Počet organizácií a združení, v ktorých je mesto členom 
 

5 5 5 

 
Komentár :   Aktivity predstavujú činnosti: účasť mesta v organizáciách a združeniach, účasť na 
stretnutiach s cieľom aktívne presadzovať záujmy mesta Senec 
 
 
 
Štruktúra výdavkov: 
1.3 Bežné výdavky 8 500,00 Eur 256 071,00 Sk 
 
Finančné prostriedky vo výške 8 500 € budú použité na ročné poplatky mesta za členstvo v 
organizáciách, združeniach a účasť na ich stretnutiach. 
 
Mesto je členom týchto organizácií a združení a platí ročný poplatok: 
- Združenie miest a obcí SR                           
- RVC Rovinka 
- RRA Senec Pezinok 
- Združenie hlavných kontrolórov 
- Asociácia prednostov MsÚ 
- Asociácia komunálnych ekonómov 
- Združenie náčelníkov MsP 
- Malokarpatská vínna cesta 
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Podprogram 1.4: Strategické plánovanie a projekty                                                                    

Zámer podprogramu: Zámery mesta napĺňané prostredníctvom cudzích zdrojov 

Zodpovednosť: Oddelenie projektového manažmentu 

Rozpočet :  

rok 2010 2011 2012 

Bežné výdavky 
Kapitálové výdavky 
Finančné výdavky 
Spolu 

324 300,00 
3 227 570,00 

0,00 
3 551 870,00 

420 000,00 
1 750 000,00 

0,00 
2 170 000,00 

420 000,00 
1 750 000,00 

0,00 
2 170 000,00 

 
Ciele a výstupy: 
Cieľ Merateľný ukazovateľ 2010 2011 2012 
Zabezpečiť kontinuitu rozvoja mesta Počet podaných projektov a žiadostí na získanie cudzích 

zdrojov za rok 
4 4 4 

Percento schválených projektov zo všetkých podaných 
projektov 

50 % 50 % 50 % 

 
Komentár :   Aktivity predstavujú činnosti: spracovanie a predloženie projektov podľa výziev 
vyhlásených riadiacimi orgánmi za účelom získania iných finančných zdrojov, za účelom rozvoja 
mesta v zmysle projektových zámerov a programu rozvoja 
 
Štruktúra výdavkov: 
1.4 Strategické plánovanie a projekty 3 551 870,00 Eur **********,** 

Sk 
1.4.1 Investičné projekty 150 000,00 Eur 4 518 900,00 Sk 
1.4.2 Park oddychu mesta 1 593 470,00 Eur 48 004 877,00 Sk 
1.4.3 Rekultivácia skládky 528 400,00 Eur 15 918 578,00 Sk 
1.4.4 Kultúrna spolupráca SR - Rakúsko 8 300,00 Eur 250 046,00 Sk 
1.4.5 Neinvestičné projetky 150 000,00 Eur 4 518 900,00 Sk 
1.4.6 Revitalizácia námestia II. etapa 860 000,00 Eur 25 908 360,00 Sk 
1.4.7 Elektronizácia VS 65 700,00 Eur 1 979 278,00 Sk 
1.4.8 PHSR 30 000,00 Eur 903 780,00 Sk 
1.4.9 Moderná škola 166 000,00 Eur 5 000 916,00 Sk 
 
Finančné prostriedky budú použité na realizáciu projektov: 
- Investičné projekty 150 000 € 
- Park oddychu mesta 1 593 470 € 
- Rekultivácia skládky 528 400 € 
- Kultúrna spolupráca SR - Rakúsko 8 300 € 
- Neinvestičné projekty 150 000 € 
- Revitalizácia námestia II.etapa 860 000 € 
- Elektronizácia verejnej správy 65 700 € 
- PHSR 30 000 € 
- Premena tradičnej školy na modernú 166 000 € 
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Ostatné výdavky na zabezpečenie činností, ktoré sa vykonávajú v rámci tejto aktivity sú zahrnuté 
v Programe 15 - Podporná činnosť a predstavujú režijné náklady: mzdy, poistné a príspevky do 
poisťovní projektových manažérov, tovary a služby 
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Prvok 1.4.1:   Investičné projekty                                                                                  

Rozpočet :  
rok 2010 2011 2012 

Bežné výdavky 
Kapitálové výdavky 
Finančné výdavky 
Spolu 

0,00 
150 000,00 

0,00 
150 000,00 

0,00 
1 750 000,00 

0,00 
1 750 000,00 

0,00 
1 750 000,00 

0,00 
1 750 000,00 

 
Štruktúra výdavkov: 
1.4.1 Kapitálové výdavky 150 000,00 Eur 4 518 900,00 Sk 
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Prvok 1.4.2:   Park oddychu mesta                                                                                   

Rozpočet :  
rok 2010 2011 2012 

Bežné výdavky 
Kapitálové výdavky 
Finančné výdavky 
Spolu 

0,00 
1 593 470,00 

0,00 
1 593 470,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

 
Štruktúra výdavkov: 
1.4.2 Kapitálové výdavky 1 593 470,00 Eur 48 004 877,00 Sk 
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Prvok 1.4.3:   Rekultivácia skládky                                                                                 

Rozpočet :  
rok 2010 2011 2012 

Bežné výdavky 
Kapitálové výdavky 
Finančné výdavky 
Spolu 

0,00 
528 400,00 

0,00 
528 400,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

 
Štruktúra výdavkov: 
1.4.3 Kapitálové výdavky 528 400,00 Eur 15 918 578,00 Sk 
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Prvok 1.4.4:   Kultúrna spolupráca SR - Rakúsko                                                                     

Rozpočet :  
rok 2010 2011 2012 

Bežné výdavky 
Kapitálové výdavky 
Finančné výdavky 
Spolu 

8 300,00 
0,00 
0,00 

8 300,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

 
Štruktúra výdavkov: 
1.4.4 Bežné výdavky 8 300,00 Eur 250 046,00 Sk 
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Prvok 1.4.5:   Neinvestičné projetky                                                                                

Rozpočet :  
rok 2010 2011 2012 

Bežné výdavky 
Kapitálové výdavky 
Finančné výdavky 
Spolu 

150 000,00 
0,00 
0,00 

150 000,00 

420 000,00 
0,00 
0,00 

420 000,00 

420 000,00 
0,00 
0,00 

420 000,00 
 
Štruktúra výdavkov: 
1.4.5 Bežné výdavky 150 000,00 Eur 4 518 900,00 Sk 
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Prvok 1.4.6:   Revitalizácia námestia II. etapa                                                                     

Rozpočet :  
rok 2010 2011 2012 

Bežné výdavky 
Kapitálové výdavky 
Finančné výdavky 
Spolu 

0,00 
860 000,00 

0,00 
860 000,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

 
Štruktúra výdavkov: 
1.4.6 Kapitálové výdavky 860 000,00 Eur 25 908 360,00 Sk 
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Prvok 1.4.7:   Elektronizácia verejnej správy                                                                                 

Rozpočet :  
rok 2010 2011 2012 

Bežné výdavky 
Kapitálové výdavky 
Finančné výdavky 
Spolu 

0,00 
65 700,00 

0,00 
65 700,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

 
Štruktúra výdavkov: 
1.4.7 Kapitálové výdavky 65 700,00 Eur 1 979 278,00 Sk 
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Prvok 1.4.8:   Plán hospodárskeho a sociálneho rozvoja                                                                                               

Rozpočet :  
rok 2010 2011 2012 

Bežné výdavky 
Kapitálové výdavky 
Finančné výdavky 
Spolu 

0,00 
30 000,00 

0,00 
30 000,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

 
Štruktúra výdavkov: 
1.4.8 Kapitálové výdavky 30 000,00 Eur 903 780,00 Sk 
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Prvok 1.4.9:   Moderná škola                                                                                        

Rozpočet :  
rok 2010 2011 2012 

Bežné výdavky 
Kapitálové výdavky 
Finančné výdavky 
Spolu 

166 000,00 
0,00 
0,00 

166 000,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

 
Štruktúra výdavkov: 
1.4.9 Bežné výdavky 166 000,00 Eur 5 000 916,00 Sk 
 
 



 16 

Podprogram 1.5: Manažment investícií                                                                                 

Zámer podprogramu: Odborne pripravené a riadené investičné zámery 

Zodpovednosť: Odbor výstavby 

Rozpočet :  

rok 2010 2011 2012 

Bežné výdavky 
Kapitálové výdavky 
Finančné výdavky 
Spolu 

0,00 
57 330,00 

0,00 
57 330,00 

0,00 
40 000,00 

0,00 
40 000,00 

0,00 
40 000,00 

0,00 
40 000,00 

 
Ciele a výstupy: 
Cieľ Merateľný ukazovateľ 2010 2011 2012 
Zabezpečiť efektívnu prípravu 
odborných podkladov k realizovaným 
investičným akciám mesta 

Počet projektových dokumentácií za rok 140 140 140 

Počet vydaných územných rozhodnutí za rok 120 120 120 
Počet vykonaných verejných obstarávaní za rok 5 5 5 
Počet zámerov - posudzovanie vplyvov na životné 
prostredie a iných stanovísk 

80 80 80 

Zabezpečiť urbanistický rozvoj v 
súlade so záujmami mesta a 
potrebami občanov 

Počet lokalít 42 42 42 

 
Komentár :   Aktivitu predstavujú činnosti: obstaranie územno-plánovacej dokumentácie, 
architektonických štúdií, doplnkov k schválenému územnému plánu a ostatných územno-
technických podkladov, príprava výstavby podľa určených priorít investičnej činnosti mesta, 
príprava a obstaranie podkladov, štúdií, geometrických plánov, príprava, realizácia a ukončenie 
verejných obstarávaní v zmysle platnej legislatívy k pripravovaným investičným zámerom 
 
Štruktúra výdavkov: 
1.5 Manažment investícií 57 330,00 Eur 1 727 124,00 Sk 
1.5.1 Verejné obstarávanie 47 330,00 Eur 1 425 864,00 Sk 
1.5.2 Nákup pozemkov 10 000,00 Eur 301 260,00 Sk 
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Prvok 1.5.1:   Verejné obstarávanie                                                                                 

Rozpočet :  
rok 2010 2011 2012 

Bežné výdavky 
Kapitálové výdavky 
Finančné výdavky 
Spolu 

0,00 
47 330,00 

0,00 
47 330,00 

0,00 
30 000,00 

0,00 
30 000,00 

0,00 
30 000,00 

0,00 
30 000,00 

 
Štruktúra výdavkov: 
1.5.1 Kapitálové výdavky 47 330,00 Eur 1 425 864,00 Sk 
 
Finančné prostriedky 47 330 € budú použité na novú ÚPD mesta, geometrické plány, podklady, 
štúdie, expertízy, verejné obstarávanie a inú projektovú dokumentáciu  
 
Ostatné výdavky na zabezpečenie činností, ktoré sa vykonávajú v rámci tejto aktivity sú zahrnuté 
v Programe 15 - Podporná činnosť a predstavujú režijné náklady: mzdy, poistné a príspevky do 
poisťovní pracovníkov odboru výstavby, tovary a služby 
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Prvok 1.5.2:   Nákup pozemkov                                                                                       

Rozpočet :  
rok 2010 2011 2012 

Bežné výdavky 
Kapitálové výdavky 
Finančné výdavky 
Spolu 

0,00 
10 000,00 

0,00 
10 000,00 

0,00 
10 000,00 

0,00 
10 000,00 

0,00 
10 000,00 

0,00 
10 000,00 

 
Štruktúra výdavkov: 
1.5.2 Kapitálové výdavky 10 000,00 Eur 301 260,00 Sk 
 
Finančné prostriedky 10 000 € budú použité na nutný výkup pozemkov pri realizácii 
investičných akcií 
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Podprogram 1.6: Vnútorná kontrola                                                                                    

Zámer podprogramu: Samospráva bez porušovania právnych predpisov. 

Zodpovednosť: Hlavný kontrolór 

Rozpočet :  

rok 2010 2011 2012 

Bežné výdavky 
Kapitálové výdavky 
Finančné výdavky 
Spolu 

32 594,00 
0,00 
0,00 

32 594,00 

34 875,00 
0,00 
0,00 

34 875,00 

38 362,00 
0,00 
0,00 

38 362,00 
 
Ciele a výstupy: 
Cieľ Merateľný ukazovateľ 2010 2011 2012 
Zabezpečiť účinnú kontrolu úloh 
schválených MsZ mesta Senec v 
Pláne kontrolnej činnosti. 

Počet plánovaných kontrol za rok 10 10 10 

 
Komentár :   Aktivity predstavujú činnosti: kontrolné činnosti zabezpečované hlavným 
kontrolórom mesta na základe platnej legislatívy - kontrola účinnosti, hospodárnosti a 
efektívnosti pri hospodárení a nakladaní s majetkom a majetkovými právami, kontrola príjmov, 
výdavkov a finančných operácií mesta, kontrola dodržiavania právnych predpisov vrátane VZN, 
kontrola plnenia uznesení MsZ a ďalších úloh ustanovených osobitnými predpismi.  
Kontrolnej činnosti podlieha: MsÚ, rozpočtové organizácie, príspevkové organizácie a obchodné 
spoločnosti zriadené mestom, právnické osoby, v ktorých má mesto majetkovú účasť. Kontrole 
podliehajú aj iné osoby, ktoré nakladajú s majetkom mesta v rozsahu ich zodpovednosti a osoby, 
ktorým boli poskytnuté účelové dotácie alebo nenávratné finančné výpomoci - v rozsahu 
nakladania s týmito prostriedkami. 
 
Štruktúra výdavkov: 
1.6 Bežné výdavky 32 594,00 Eur 981 927,00 Sk 
 
Finančné prostriedky budú použité na mzdy a odmeny /24 333 €/, poistné a príspevok do 
poisťovní /8 261 €/ pre hlavného kontrolóra 
Ostatné výdavky na zabezpečenie činnosti, ktoré sa vykonávajú v rámci tejto aktivity sú zahrnuté 
v Programe 15 - Podporná činnosť a predstavujú režiné náklady: tovary a služby 
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Podprogram 1.7: Daňová agenda a politika                                                                             

Zámer podprogramu: Efektívny a účinný výber daní a poplatkov 

Zodpovednosť: Oddelenie miestnych daní 

Rozpočet :  

rok 2010 2011 2012 

Bežné výdavky 
Kapitálové výdavky 
Finančné výdavky 
Spolu 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

 
Ciele a výstupy: 
Cieľ Merateľný ukazovateľ 2010 2011 2012 
Zabezpečiť efektívne plnenie 
rozpočtu miestnych daní a poplatku 
za komunálny odpad 

Počet vydaných platobných výmerov na miestne dane a 
poplatok za komunálny odpad 

15000 15000 15000 

Počet miestnych zisťovaní a vyhľadávacia činnosť za rok 10 10 10 
Percentuálny pokles stavu nedoplatkov evidovaný k 
31.12. 

80 % 80 % 80 % 

Zvýšiť príjmy rozpočtu mesta 
vymáhaním daňových nedoplatkov 

    

 
Komentár :   Aktivity predstavujú činnosti: komplexná agenda miestnych daní a poplatku za 
komunálny odpad. Mesto má 6911 daňovníkov dane z nehnuteľností a 6075 poplatníkov 
miestneho poplatku za komunálny odpad. 
 
 
 
Ostatné výdavky na zabezpečenie činností, ktoré sa vykonávajú v rámci tejto aktivity sú zahrnuté 
v Programe 15 - Podporná činnosť a predstavujú režijné náklady: mzdy, poistné a príspevky do 
poisťovní referentov oddelenia miestnych daní, tovary a služby 
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Podprogram 1.8: Rozpočtová politika, účtovníctvo a audit                                                             

Zámer podprogramu: Zodpovedný rozpočtový proces zameraný na financovanie zámrov a 
cieľov mesta 

Preukázateľné, správne a úpln zobrazenie majetku, záväzkov, príjmov a 
výdavkov mesta 

Transparentný obraz o hospodárení mesta 
Zodpovednosť: ekonomický odbor 

Rozpočet :  

rok 2010 2011 2012 

Bežné výdavky 
Kapitálové výdavky 
Finančné výdavky 
Spolu 

3 500,00 
0,00 
0,00 

3 500,00 

3 600,00 
0,00 
0,00 

3 600,00 

3 700,00 
0,00 
0,00 

3 700,00 
 
Ciele a výstupy: 
Cieľ Merateľný ukazovateľ 2010 2011 2012 
Zabezpečiť plynulý priebeh 
financovania úloh, potrieb a funkcií 
mesta v príslušnom rozpočtovom 
roku 

Programový rozpočet mesta schválený MsZ do konca 
predchádzajúceho roka 

áno áno áno 

Počet vykonaných hodnotení plnenia programového 
rozpočtu za rok 

2 2 2 

Usporiadanie ročného hospodárenia mesta do 
záverečného účtu mesta 

áno áno áno 

Výsledok celoročného hospodárenia mesta "bez výhrad" áno áno áno 
Aktívne obchodovanie s disponibilnými finančnými 
prostriedkami 

áno áno áno 

Riadenie a poradenstvo rozpočtového procesu áno áno áno 
Zabezpečiť vedenie účtovníctva v 
súlade so Zákonom o účtovníctve a so 
súvisiacimi predpismi 

Frekvencia vedenia účtovných operácií denne denne denne 

Počet účtovných prípadov za rok 25500 26000 26000 
Výrok auditora "bez výhrad" áno áno áno 
Počet neodstránených nedostatkov identifikovaných 
auditorom 

   

Frekvencia predkladania výkazov za rok 4 x 4 x 4 x 
Zabezpečiť dôslednú nezávislú 
kontrolu mesta 

Počet zrealizovaných auditorských kontrol za rok 1 1 1 
Počet auditorských konzultácií za rok 3 3 3 

 
Komentár :   Aktivity predstavujú činnosti:  
- tvorba viacročného programového rozpočtu mesta v zmysle platnej funkčnej a ekonomickej 
klasifikácie, monitorovanie a vyhodnocovanie jeho plnenia, tvorba zmien rozpočtu, financovanie 
schválených aktivív v rámci programov mesta a ich zámerov, finančná kontrola plnenia  
- vedenie účtovnej agendy mesta podľa platnej legislatívy 
- zabezpečenie externého spracovania auditorskej správy o hospodárení mesta a plnení rozpočtu 
 
Štruktúra výdavkov: 
1.8 Bežné výdavky 3 500,00 Eur 105 441,00 Sk 
 
Finančné prostriedky 3 500 € budú použité na služby audítora 
 
Ostatné výdavky na zabezpečenie činností, ktoré sa vykonávajú v rámci tejto aktivity sú zahrnuté 
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v Programe 15 - Podporná činnosť a predstavujú režijné náklady: mzdy, poistné a príspevky do 
poisťovní vedúceho ekonomického odboru, referentov oddelenia finančných operácií a 
majetkového oddelenia, tovary a služby 
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Podprogram 1.9: Evidencia ulíc, verejných priestranstiev a budov                                                     

Zámer podprogramu: Komplexná a prehľadná evidencia ulíc, verejných priestranstiev a 
budov 

Zodpovednosť: Odbor výstavby 

Rozpočet :  

rok 2010 2011 2012 

Bežné výdavky 
Kapitálové výdavky 
Finančné výdavky 
Spolu 

10 500,00 
0,00 
0,00 

10 500,00 

10 500,00 
0,00 
0,00 

10 500,00 

10 500,00 
0,00 
0,00 

10 500,00 
 
Ciele a výstupy: 
Cieľ Merateľný ukazovateľ 2010 2011 2012 
Zabezpečiť promptné služby pri 
vydávaní súpisných čísel občanom 
mesta 

Čas potrebný na vydanie rozhodnutia o určení súpisného 
čísla od prijatia podnetu 

7 dní 7 dní 7 dní 

Počet vydaných rozhodnutí o určení súpisného čísla za 
rok 

250 250 250 

 
Komentár :   Aktivitu predstavujú činnosti: evidencia budov, ulíc, určovanie názvov ulíc a 
verejných priestranstiev, určovanie a evidencia súpisných a orientačných čísel rodinných a 
bytových domov, novostavieb v súlade s legislatívou 
 
Štruktúra výdavkov: 
1.9 Bežné výdavky 10 500,00 Eur 316 323,00 Sk 
 
Finančné prostriedky 10 500 € budú použité na všeobecný materiál - uličné tabule, tabule so 
súpisnými číslami, informačný systém v meste 
 
 


